
 

UCHWAŁA Nr XXX/639/2005
RADY MIASTA JASTRZĘBIE ZDRÓJ

z dnia 23 marca 2005 roku

 

w sprawie: ustalenia źródeł dochodów własnych, ich przeznaczenia oraz wskazania
jednostek budżetowych, które utworzą rachunki dochodów własnych.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (jednolity tekst Dz.U. Nr 142 póz. 1591 z 2001 roku z późniejszymi
zmianami) oraz art. 18a ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach
publicznych (jednolity tekst Dz.U. Nr 15 póz. 148 z 2003 roku z późniejszymi
zmianami), w oparciu o opinię Komisji Skarbu

 

Rada Miasta Jastrzębie Zdrój
uchwala:

 

§1

1. Ustalić, że z dniem 1 kwietnia 2005 roku jednostki budżetowe wymienione w
załączniku do uchwały utworzą rachunki dochodów własnych, na których gromadzić
będą dochody uzyskane z następujących źródeł:

1) opłaty za wynajem pomieszczeń szkolnych, z wyjątkiem mieszkań służbowych,



2) opłaty za wynajem powierzchni reklamowych na terenie placówek oświatowe -
wychowawczych,

3) opłaty za duplikaty świadectw i legitymacji szkolnych,

4) prowizje towarzystw ubezpieczeniowych,

5) opłaty za usługi i wyroby wykonywane w ramach praktycznej nauki zawodu,

6) opłaty za egzaminy eksternistyczne,

7) opłaty za egzaminy na tytuły kwalifikacyjne oraz za przyznanie tytułu
kwalifikacyjnego bez egzaminu,

8) opłaty za kursy i szkolenia umożliwiające uzyskanie lub podniesienie kwalifikacji
zawodowych,

9) środki dla placówek oświatowe - wychowawczych pochodzące ze źródeł
zagranicznych niepodlegające zwrotowi oraz środki pochodzące z budżetu Unii
Europejskiej,
10) odsetki od środków zgromadzonych na rachunku dochodów własnych,

 

2. Dochody własne jednostek budżetowych, o których mowa w ust.1 mogą być
przeznaczone na:

1) koszty związane z wynajmem pomieszczeń i powierzchni reklamowych,

2) remonty i naprawy w wynajmowanych pomieszczeniach,

3) zakup materiałów i sprzętu do prowadzenia praktycznej nauki zawodu,

4) zakup pomocy naukowych i dydaktycznych,



5) koszty związane z działalnością państwowych komisji egzaminacyjnych
przeprowadzających egzaminy eksternistyczne oraz egzaminy na tytuły kwalifikacyjne,
w tym wynagrodzenia bezosobowe dla członków komisji,

6) koszty związane z prowadzeniem kursów i szkoleń w tym wynagrodzenia
bezosobowe dla osób prowadzących zajęcia na organizowanych kursach i szkoleniach,

7) zakup materiałów i doposażenia służącego jednostce do pozyskania dochodów
własnych,

8) pomoc materialną dla dzieci i młodzieży,

9) programy realizowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł zagranicznych
niepodlegających zwrotowi oraz środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,
10) koszty prowadzenia rachunku bankowego dochodów własnych.

 

§2

Należności i zobowiązania oraz zgromadzone środki finansowe środków specjalnych
ustalone na dzień utworzenia rachunku dochodów własnych stają się należnościami i
zobowiązaniami oraz środkami finansowymi rachunku dochodów własnych.

 

§3

Nadwyżka środków obrotowych, na rachunku dochodów własnych jednostek, na dzień
31 grudnia roku budżetowego, nie podlega przekazaniu do budżetu Miasta.

 

§4

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta.



 

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Załącznik do

Uchwały Nr XXX/639/2005

Rady Miasta Jastrzębie Zdrój

z dnia 23 marca 2005 roku

Wykaz jednostek budżetowych, które utworzą rachunek dochodów własnych.

1) Szkoła Podstawowa Nr 3 w Jastrzębiu Zdroju

2) Szkoła Podstawowa Nr 4 w Jastrzębiu Zdroju

3) Szkoła Podstawowa Nr 5 w Jastrzębiu Zdroju

4) Szkoła Podstawowa Nr 6 w Jastrzębiu Zdroju

5) Szkoła Podstawowa Nr 9 w Jastrzębiu Zdroju

6) Szkoła Podstawowa Nr 10 w Jastrzębiu Zdroju

7) Szkoła Podstawowa Nr 12 w Jastrzębiu Zdroju



8) Szkoła Podstawowa Nr 15 w Jastrzębiu Zdroju

9) Szkoła Podstawowa Nr 16 w Jastrzębiu Zdroju

10) Szkoła Podstawowa Nr 18 w Jastrzębiu Zdroju

11) Szkoła Podstawowa Nr 19 w Jastrzębiu Zdroju

12) Gimnazjum Nr 7 w Jastrzębiu Zdroju

13) Gimnazjum Nr 8 w Jastrzębiu Zdroju

14) Gimnazjum Nr 11 w Jastrzębiu Zdroju

15) Zespół Szkół Nr 1 w Jastrzębiu Zdroju

16) Zespół Szkół Nr 2 w Jastrzębiu Zdroju

17) Zespół Szkół Nr 3 w Jastrzębiu Zdroju

18) Zespół Szkół Nr 5 w Jastrzębiu Zdroju

19) Zespół Szkół Nr 6 w Jastrzębiu Zdroju

20) Zespół Szkół Nr 7 w Jastrzębiu Zdroju

21) Zespół Szkół Nr 11 w Jastrzębiu Zdroju

22) Zespół Szkół Handlowych w Jastrzębiu Zdroju

23) Zespół Szkół Zawodowych w Jastrzębiu Zdroju

24) Centrum Kształcenia Praktycznego w Jastrzębiu Zdroju

25) Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Jastrzębiu Zdroju



 

 

Uzasadnienie do uchwały:

Już na etapie prezentacji projektu budżetu sygnalizowano, że z dniem 1 stycznia 2005
roku nastąpi likwidacja środków specjalnych. W Dz. U. Nr 273 z 27 grudnia 2004 roku
opublikowana została zmiana ustawy o finansach publicznych, jak również zmiana
kilkudziesięciu innych ustaw, z której to wynika między innymi, że środki specjalne
funkcjonować mogą jedynie przez 3 lub 6 miesięcy, w zależności od źródeł z jakich były
utworzone.
Ustawodawca zezwala na utworzenie rachunku dochodów własnych.

 

Decyzję o utworzeniu rachunku dochodów własnych, jeżeli dochody pochodzić będą z :

-opłat za udostępnianie dokumentacji przetargowej,

-spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,

-odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce
budżetowej w zarząd

bądź użytkowanie,

podejmuje kierownik jednostki budżetowej.

 

Zgodnie z w/w ustawą jednostki budżetowe mogą gromadzić na rachunku dochodów
własnych także inne dochody, jeżeli organ stanowiący podejmie taka decyzje w formie
uchwały.

 



Projekt uchwały (przygotowany przez służby finansowe) był przekazany do jednostek
organizacyjnych miasta, w celu akceptacji bądź wniesienia uwag do zaproponowanych
rozwiązań.
Większość jednostek przedszkolnych zaproponowała włączenie dochodów i wydatków
(opłaty za wyżywienie i wydatki z tego tytułu) do budżetu Miasta.
Uważam, że propozycja zasługuje na uwzględnienie.

Uważam również, że jednostki: Żłobek, Dom Pomocy Społecznej i Dom Nauki i
Rehabilitacji także powinny dochody i wydatki z tych samych tytułów (opłaty za
wyżywienie i wydatki z tego tytułu) włączyć do budżetu miasta.

 

Proponuję umożliwić gromadzenie na rachunku dochodów własnych środki pochodzące
ze źródeł wymienionych w uchwale, w tych jednostkach, które zaproponowały źródła
dochodów i sposób wykorzystania środków.

 

Proponuje się także, aby należności i zobowiązania oraz zgromadzone środki finansowe
środków specjalnych ustalone na dzień utworzenia rachunku dochodów własnych stały
się należnościami i zobowiązaniami oraz środkami finansowymi rachunku dochodów
własnych.

 

Opublikował w BIP: Rafał Stelmaczonek
Data opublikowania: 04.04.2005 09:26
Ostatnio zaktualizował: Admin Admin
Liczba wyświetleń: 380


